

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Tacikistan: İmamali Rahman'ın Kişilik Kültü!

Haber:

Tacikistan Temsilciler Meclisi Yasama ve İnsan Hakları Komitesi Birinci Danışmanı, Hukuk Doktoru Firuz Saynozim Zoda, ülkenin Kamu Yönetimi Akademisi'nde Tacikistan Cumhurbaşkanı'nın mesajlarının incelenmesi için bir merkez kurulmasını önerdi ve şunları söyledi: "Tacikistan Devlet Başkanı'nın mesajlarını incelemek ve analiz etmek, bu mesajlarda dile getirilen meseleleri siyasi ve hukuki açılardan daha derinlemesine anlamamızı sağlar. Önemli bir siyasi ve hukuki araç olan bu mesajlar, devlet politikasının ve bilimsel araştırmaların şekillendirilmesinin yanı sıra ülkenin yasal çerçevesinin iyileştirilmesinde kilit bir rol oynamaktadır." Ayrıca Saynozim Zoda, merkezin kurulmasının kapsamlı bilimsel araştırmalar yapılmasına, ülkenin sosyo-ekonomik kalkınması üzerindeki etkisinin analiz edilmesine ve bunların uygulanması için önerilerde bulunulmasına imkan sağlayacağına işaret etti.

Yorum:

Rahmanov'un yıllık mesajlarının tamamı halihazırda mevcut tüm televizyon ve radyo kanallarında yayınlanmaktadır. Ayrıca mesajların ana noktaları cami kürsülerinden okunmakta ve üniversite öğrencilerinin sınıflarda oturup bunu dinlemeleri talep edilmektedir.

Rahmanov'un kişilik kültürü (genellikle hükümet tarafından liderin idealize edilmiş ve kahramanlaştırılmış bir imajının oluşturulması amacıyla yapılan bir çabadır) zamanla gelişerek ülkenin siyasi sisteminin temel unsurlarından biri haline gelmiş, sosyal ve kültürel hayatının çeşitli yönlerinde tecelli etmiştir.

Bu kültürün unsurları arasında, onun onuruna yazılmış çok sayıda kitabın yanı sıra bizzat kendisi tarafından yazıldığı iddia edilen eserler de yer almaktadır. Resmi yayınlar aktif bir şekilde onun "mütevazı kökenlerini" ve liderliğe giden yolculuğunu anlatan bir biyografisini yayınlamaktadır. Bunlardan birçoğu onun, 1990'lardaki iç savaşın zor dönemi sırasında "ulusun kurtarıcısı" olarak oynadığı role vurgu yapmaktadır. Bazı kitaplar onu bir devlet adamı ve reformcu olarak tasvir etmekte ve ona istikrar ve kalkınmayı sağlama meziyetleri atfetmektedir. Tacikistan kültürünün, geleneklerinin ve bağımsızlığının korunmasına yaptığı katkılardan övgüyle söz eden kitaplar Tacikçe ve diğer dillerde yayımlanmıştır. Eğitim kurumlarında, ders kitaplarındaki özel bölümler aracılığıyla öğrencilere onun politikaları ve biyografisi tanıtılmaktadır. Örneğin onun onuruna yazılan kitaplar arasında şunlar yer almaktadır: "**İmamali Rahman'ın Başarıları**" belgesel bir hikaye, "**Hatlon'un Kurucusu**" ve "**Soğd'un Kurucusu**" ki bunlar, liderliği altındaki Hatlon ve Soğd bölgelerinin başarılarını anlatan kitaplar ve "**İmamali Rahmon - Şanghay İşbirliği**

Örgütü'nün Kurucularından Biridir.” Onun tarafından yazıldığı iddia edilen kitaplar: **“Tarihin Aynasında Tacikler”, “Zaman ve Kendim Hakkında”, “Milletin Dili ve Milletin Varlığı”, “İmamali Rahman, Modern Dünya ve Dış Politika”, “İmamali Rahman’ın Su Diplomasisi: İlk Adımdan...”** ve benzerleri gibi.

2015 yılında İmamali Rahman’a **“Barışın ve Ulusal Birliğin Kurucusu - Ulusun Lideri”** resmi unvanı verilmiştir. Dolayısıyla rejim, iç savaştan sonra barışın tesis edilmesinde ve ulusal birliğin desteklenmesindeki rolünü vurgulamakta olup şu şekilde başka unvanlar da vardır: **“Ulusun Kurtarıcısı”, “Tacik Topraklarının Toparlayıcısı”** ve **“Halkın Babası.”** Ülkenin dört bir yanına Cumhurbaşkanı'nın anıtları ve büstleri dikilmiş ve caddelere, meydanlara, okullara ve diğer kamu tesislerine onun adı verilmiştir. Ayrıca devlet medyası, Cumhurbaşkanı'nın faaliyetlerini haber yapmaktan ve onun sözde **“başarılarını”** ve liderlik özelliklerini övmekten başka bir şey yapmıyor.

Görünen o ki tüm bunlar, alt düzey yetkili Firuz Saynozim Zoda için yetersiz gelmiş ve belli ki o kariyerinde ilerlemek umuduyla, Rahmanov'un kişilik kültünü ülkede tanıtmak için başka bir saçma teklifle gelmeye karar vermiştir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Muhammed Mansur